

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE GOV. CELSO RAMOS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 24/2023 - PR

CNPJ: 32.579.624/0001-00

..

C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 24/2023

Processo de Licitação: 24/2023

Data do Processo: 28/02/2023

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 16 de Março de 2023, às 10:30 horas, na sede da(o) FUNDAÇÃO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE GOV. CELSO RAMOS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 1117/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 24/2023, Licitação nº 24/2023 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

LOTE: 1

Participante: 11135 - EONIX COMERCIAL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Açucareiro de inox tamanho médio.	UND	3,00	FRATELLI	0,0000	36,84	110,52
2	Balde com alça metal/ material plástico simples, capacidade	UND	2,00	ARQPLAST	0,0000	20,91	41,82
3	BANDEJA	UND	1,00	ARQPLAST	0,0000	61,73	61,73
4	Bule de alumínio 3 litros. Bule de alumínio com cabo de baquelite com capacidade para 3 litros	UND	1,00	NACIONAL	0,0000	61,73	61,73
5	Caçarola tipo hotel número 30. Caçarola tipo hotel, com tampa, número 30. Com capacidade para 9 litros. Material: alumínio.	UND	1,00	HAVAI	0,0000	196,15	196,15
6	Chaleira de alumínio 4 litros	UND	1,00	ELITEC	0,0000	112,51	112,51
7	Colher de arroz em aço inox. Colher com lâmina e cabo monobloco, ou seja, em uma única peça. Comprimento: 33cm. Espessura mínima: 2mm	UND	1,00	IMPORT	0,0000	30,86	30,86
8	Colher de SOPA em aço inox. Colher com lâmina e cabo monobloco, ou seja, em uma única peça.	UND	20,00	IMPORT	0,0000	11,07	221,40
9	Colher de sobremesa. Material: aço inox, somente. Lâmina e cabo monobloco, ou seja, em uma única peça. Comprimento: 16cm. Espessura mínima: 1,2mm.	UND	20,00	IMPORT	0,0000	8,26	165,20
10	Colher de chá. Material: aço inox, somente. Lâmina e cabo monobloco, ou seja, em uma única peça. Comprimento: 12cm. Espessura mínima: 1mm	UND	20,00	IMPORT	0,0000	6,29	125,80
11	Concha pequena. Material: aço inox, somente. Lâmina e cabo monobloco, ou seja, em uma única peça. Comprimento: 20cm. Espessura mínima: 2mm.	UND	1,00	IMPORT	0,0000	38,68	38,68
12	Concha grande. Material: aço inox, somente. Lâmina e cabo monobloco, ou seja, em uma única peça. Comprimento: 32cm. Espessura mínima: 2mm. Com virola	UND	1,00	IMPORT	0,0000	56,46	56,46
13	Escumadeira pequena. Material: aço inox, somente. Lâmina e cabo monobloco, ou seja, em uma única peça. Comprimento: 28cm. Espessura mínima: 2mm.	UND	1,00	IMPORT	0,0000	38,37	38,37
14	Faca de Serra grande inox, Lâmina - em aço inox 8" com fio liso	UND	1,00	IMPORT	0,0000	34,06	34,06
15	Faca de mesa. Faca de mesa com serra. Material: aço inox, somente. Lâmina e cabo monobloco, ou seja, em uma única peça. Comprimento: 21cm. Espessura mínima: 2mm.	UND	1,00	IMPORT	0,0000	15,00	15,00
16	Faca de Serra inox pequena, Largura Faca: 2,5 cm; Comprimento total:20 cm; Peso por faca: 40 g / 0,04 kg	UND	20,00	IMPORT	0,0000	15,91	318,20
17	Faca para carne 8". Inox/Polipropileno. Material da lâmina - Aço inoxidável.	UND	1,00	IMPORT	0,0000	45,54	45,54
18	Forma retangular média. Forma de alumínio. Dimensões: 40cm x 28cm x 4,5cm.	UND	1,00	ARARA	0,0000	66,50	66,50
19	Garfo de mesa. Material: aço inox, somente. Lâmina e cabo monobloco, ou seja, em uma única peça. Comprimento: 21cm. Espessura mínima: 2mm	UND	20,00	IMPORT	0,0000	15,68	313,60
20	Espátula de inox p/ bolo, Altura 6,00 Centímetros, Largura 0,10 Milímetros, Profundidade 27,50 Centímetros.	UND	1,00	IMPORT	0,0000	39,36	39,36
21	Frigideira em alumínio nº 26, Tamanho 26 cm x 6 cm	UND	1,00	ABC	0,0000	117,46	117,46
22	Panela de alumínio com tampa nº 40.	UND	1,00	MAX	0,0000	287,96	287,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE GOV. CELSO RAMOS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 24/2023 - PR

CNPJ: 32.579.624/0001-00

..

C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 24/2023

Processo de Licitação: 24/2023

Data do Processo: 28/02/2023

Folha: 2/4

LOTE: 1

Participante: 11135 - EONIX COMERCIAL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	Panela de Pressão Profissional 07 Litros Polida. Composição/Material Alumínio polido. Cor/Acabamento Polido. Válvula de segurança	UND	1,00	NACIONAL	0,0000	219,02	219,02
24	Pegador de massa. Material: aço inox, somente. Lâmina e cabo monobloco, ou seja, em uma única peça. Comprimento: 20cm. Espessura mínima: 2mm	UND	1,00	IMPORT	0,0000	39,82	39,82
25	Bacia plástica canelada de 12 litros COR BRANCA.	UND	1,00	PL	0,0000	38,33	38,33
26	Bacia redonda 2,5 litros. Bacia redonda, com capacidade para 2,5 litros. Cor branca. Dimensões: 25cm x 8,5cm. Material: polipropileno. Espessura mínima de 2mm. Deve ser resistente e de fácil higienização	UND	1,00	PLASVALE	0,0000	24,89	24,89
27	Bandeja Tipo Alimentação, Medidas aproximadas: 3,5 x 30 x 42,5 cm (compr x larg x alt) COR AMARELO OU MARROM	UND	5,00	SEMAZA	0,0000	33,85	169,25

Total do Participante -----> 2.990,22

LOTE: 2

Participante: 11069 - PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	Assadeira retangular de vidro. Assadeira retangular funda, de vidro refratário, com capacidade de 3,7 litros. Com alças do mesmo material. Resistente a choques térmicos. Dimensões: 7cm x 22cm x 37cm. Deve ser resistente e de fácil higienização.	UND	1,00		0,0000	62,99	62,99
29	Botijão térmico 10 litros. Material: aço inox. Capacidade paBotijão térmico 10 litros. Material: aço inox. Capacidade para 10 litros. Duas camadas de aço inox, uma externa protegida com verniz e outra camada interna com isolamento à vácuo. Boca larga na parte superior. Sistema de servir com torneira. Com alça reforçada e base com pé retrátil.	UND	1,00		0,0000	185,89	185,89
30	Bowl em inox. Bowl produzido em aço inox. Pode ser usado para o preparar e também para servir diversos alimentos. Dimensões: 30cm de diâmetro e 18cm de altura.	UND	1,00		0,0000	40,49	40,49
31	Caixa retangular 3,5 litros. Caixa retangular apropriada para alimentos. Com tampa. Cor: branca ou translúcida. Capacidade: 3,5 litros. Dimensões: 28,5cm x 17,6cm x 9,7cm. Material: polipropileno. Espessura mínima de 2mm. Deve ser resistente e de fácil higienização.	UND	1,00		0,0000	20,31	20,31
32	Jarra de vidro. Jarra transparente, redonda, capacidade para 2 litros.	UND	1,00		0,0000	31,64	31,64
33	Jarra com tampa 3 litros. Jarra com tampa produzida em polipropileno. Com marcação de medida. Cor: translúcida. Capacidade para 3 litros. Dimensões: 13,8cm x 26,2cm. Deve ser resistente e de fácil higienização	UND	1,00		0,0000	28,14	28,14
34	Colher Descartável para Sobremesa. Em material plástico colorido. Embalagem com 50 unidades. Dimensões: 13cm de Comprimento.	UND	5,00		0,0000	10,75	53,75
35	Copo de café descartável, cor branca, capacidade 80ml, embalagem com 100 unidades.	UND	5,00		0,0000	10,08	50,40
36	Copo plástico 200ml. Material: plástico. Dimensões: 8cm de altura x 7cm de diâmetro, cor branca. Pct com 100 unidades.	UND	10,00		0,0000	11,05	110,50
37	Copo térmico 180 ml, Diâmetro do Tope (cm): 7,37, Diâmetro da Base (cm): 4,42, Altura (cm): 8,38. Pct com 25un.	UND	10,00		0,0000	8,57	85,70
38	Garfo Descartável para Sobremesa. Em material plástico colorido. Embalagem com 50 unidades. Dimensões: 13cm de Comprimento.	UNC	5,00		0,0000	10,45	52,25
39	Garrafa térmica com alça, capacidade 1,8 litros, em material plástico resistente e ampola de vidro substituível, sistema anti pingos, cores lisas, sem estampa, tempo de conservação térmico de aproximadamente 6h, cor preta.	UND	5,00		0,0000	87,40	437,00
40	Lixeira com armação de metal 60 litros. Lixeira com tampa acionada por pedal. Sistema de acionamento do pedal pela armação de metal. Lixeira em polipropileno e sistema do pedal todo em metal. Cor branca. Capacidade de no mínimo 60 litros.	UND	2,00		0,0000	211,49	422,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE GOV. CELSO RAMOS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 24/2023 - PR

CNPJ: 32.579.624/0001-00

..

C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 24/2023

Processo de Licitação: 24/2023

Data do Processo: 28/02/2023

Folha: 3/4

LOTE: 2

Participante: 11069 - PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
41	Lixeira com armação de metal 90 litros. Lixeira com tampa acionada por pedal. Sistema de acionamento do pedal pela armação de metal. Lixeira em polipropileno e sistema do pedal todo em metal. Cor branca. Capacidade de no mínimo 90 litros.	UND	2,00		0,0000	264,39	528,78
42	Caneca de inox com as seguintes dimensões aproximadas: diâmetro de 8cm, 7,5cm de altura c/ capacidade de 300ml c/ borda virola.	UND	10,00		0,0000	17,58	175,80
43	Prato fundo de vidro. Prato fundo, produzido em vidro temperado transparente, com 22 cm de diâmetro e 3,2cm de altura. Deve ser totalmente liso para facilitar a higienização, não deve conter rugosidades e nem detalhes decorativos em relevo ou de outra maneira.	UND	20,00		0,0000	10,45	209,00
44	Kit de limpeza. Kit de limpeza contendo no mínimo: carrinho com balde dobrável acoplado, esfregão tipo mop e placa sinalizadora "piso molhado". Deve ser resistente.	UND	3,00		0,0000	138,99	416,97
45	Saco plástico para freezer, fundo fechado à solda, capacidade de 3kg, medidas aproximadas de 22,5 cm de largura x 37,5 de comprimento, rolo com 50 unidades.	UND	5,00		0,0000	6,50	32,50
46	Saco plástico para freezer, fundo fechado à solda, capacidade de 5kg, medidas aproximadas de 30 cm de largura x 40 cm de comprimento, rolo com 50 unidades.	UND	5,00		0,0000	7,90	39,50
47	Saco plástico para freezer, fundo fechado à solda capacidade de 7kg, medidas aproximadas de 35 cm de largura x 50 cm de comprimento, rolo com 50 unidades.	UND	5,00		0,0000	11,75	58,75
48	Filme PVC Biodegradável 28cm C/1000m x 10Microns MEIWA F28X10	UND	5,00		0,0000	187,44	937,20
49	Prato descartável de sobremesa em polipropileno e corantes atóxico, na cor branca, embalagem com 10 unidades, embalagem deve conter identificação do produto, nome do fabricante e lote.	UND	5,00		0,0000	5,38	26,90
50	Prato descartável grande em polipropileno e corantes atóxico, na cor branca, embalagem com 10 unidades, embalagem deve conter identificação do produto, nome do fabricante e lote.	UND	5,00		0,0000	5,38	26,90
51	Garrafa térmica 1,8 litros. Garrafa térmica com sistema de bomba de pressão. Conservação térmica por 6h. Isolamento térmico: ampola de vidro. Capacidade para 1,8 litros.	UND	3,00		0,0000	86,69	260,07
Total do Participante ----->							4.294,41
Total Geral ----->							7.284,63

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Governador Celso Ramos, 16 de Março de 2023

COMISSÃO:

MARIANA DE SOUZA FERNANDES - - Pregoeiro(a)
ANGELA PEREIRA - - MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO
ALEX SANDRO VALADARES PINTO - - MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO
LENILDA LUCIA LUCIANO DOS SANTOS - - MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO
ANA PAULA BITENCOURT DA COSTA - - MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE GOV. CELSO RAMOS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 24/2023 - PR

CNPJ: 32.579.624/0001-00

..

C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 24/2023

Processo de Licitação: 24/2023

Data do Processo: 28/02/2023

Folha: 4/4